وحدثنی عباس بن ہشام عن ابیہ، عن جدہ عن ابی صالح عن ابن
عباس قال کان رسول اللہ اذا بلغ فی النسب الی أدو قال کذب
النسابون، کذب النسابون. ^{۱۸}

مصادر ومراجع

- ۱۔ البخاری، الجامع الصحیح، کتاب فضائل الصحابة، باب مبعث النبیؐ حدیث نمبر ۳۶۳۷، ص: ۱۳۹۸/۳، دار ابن کثیر، دمشق، بیروت (۱۹۸۷م-۱۴۰۷ھ)
- ۲۔ منصور پوری، قاضی محمد سلیمان، رحمۃ للعالمین ص: ۲۱/۲
- ۳۔ منصور پوری، قاضی محمد سلیمان، رحمۃ للعالمین ص: ۲۳/۲
- ۴۔ منصور پوری، قاضی محمد سلیمان، رحمۃ للعالمین ص: ۲۳/۲
- ۵۔ البخاری: التاريخ الكبير ص: ۵/۱، دائرہ المعارف العثمانی آلأصفیہ حیدرآباد، (۱۳۶۱ھ)
- ۶۔ منصور پوری: قاضی محمد سلیمان رحمۃ للعالمین، ص: ۲۱/۲۔ غلام علی اینڈ سنز لاہور، سن اشاعت - ن۔
- ۷۔ البخاری: الجامع الصحیح کتاب الفضائل، باب مبعث النبی صلی اللہ علیہ وسلم حدیث نمبر: ۳۶۳۷، ص: ۱۳۹۸/۳، دمشق بیروت، ۱۴۰۷ھ-۱۹۸۷م، منصور پوری، قاضی محمد سلیمان رحمۃ للعالمین ص: ۲۱/۲۔
- ۸۔ ابن عبد البر، الاستیعاب فی معرفۃ الاصحاب تحقیق علی محمد الجاوی، ص: ۲۵/۱: ناشر مطبعة نهضة، مصر، ت- ن۔
- ۹۔ البخاری: التاريخ الكبير، ص: ۵/۱، دائرہ المعارف العثمانی، حیدرآباد، الدکن، ۱۳۶۱ھ۔
- ۱۰۔ ابن الاثیر، الکامل فی التاريخ، ص: ۳۳/۲۔ دارصادر بیروت، ۱۳۹۹، ۱۹۷۹م۔
- ۱۱۔ طبری: تاریخ الامم والملوک، ص: ۱۷۱/۲۔ دارالقلم بیروت۔
- ۱۲۔ منصور پوری: قاضی محمد سلیمان، رحمۃ للعالمین، ص: ۲۲/۲۔
- ۱۳۔ ایضاً

- ۱۵۔ ایضاً
- ۱۶۔ کتاب مقدس، متی، باب: ۱، آیت: ۶ تا ۷، ص: ۵، بائبل سوسائٹی۔ لاہور۔
- ۱۷۔ ابن الاثیر۔ ”محمد بن عبدالکریم بن عبدالواحد الشیبانی“ الکامل فی التاریخ، ص: ۳۳/۲۔
دارصادر بیروت، ۱۳۹۹، ۱۹۷۹ م۔
- ۱۸۔ السہیلی: الروض الانف، فی شرح السیرة النبویة، ص: ۱/۱/۱. تحقیق
، عبد الرحمن الوکیل، دار النضر للطباعة الدرب الاحمر بالقاهرة.
۱۳۸۷ھ. ۱۹۶۷ م.